
VERORDENING OP DE HEFFING EN INVORDERING VAN MARKTGELDEN 2020

De raad van de gemeente Landgraaf

 

gelezen het voorstel van het college van burgemeester en wethouders van 19 november 2019

 

gelet op artikel 229, eerste lid en onderdeel a en b van de Gemeentewet;

 

b e s l u i t:

vast te stellen de

 

‘ VERORDENING OP DE HEFFING EN INVORDERING VAN MARKTGELDEN  20 20 ’

(Verordening marktgelden 2020)

 

Artikel 1 Begripsomschrijvingen
1. Onder marktterreinen worden verstaan: pleinen, straten en wegen welke daartoe voor het houden

van markten zijn aangewezen.

2. Waar in deze verordening wordt gesproken van:

een marktdag, worden gedeelten hiervan gerekend voor een gehele marktdag;a.

b. een strekkende meter, worden gedeelten hiervan gerekend voor een gehele meter.

Artikel 2 Belastbaar feit
Voor het innemen van een standplaats op marktterreinen, gedurende de tijd voor markt bestemd, wordt

onder de naam “marktgeld” een recht geheven.

Artikel 3 Belastingplicht
Belastingplichtig is degene die een standplaats inneemt, dan wel degene die de toewijzing van een

standplaats heeft verkregen.

Artikel 4 Maatstaf van heffing
Het recht wordt geheven naar het aantal strekkende meters frontbreedte dat voor een standplaats wordt

ingenomen of toegewezen.

Artikel 5 Tarieven
 

 per marktdag:1.

   

 voor een standplaats voor los op de grond uitgestalde goederen, voor kramen, tafels en

andere uitstallingen, al dan niet overdekt, alsmede voor twee- of meerwielige voertuigen

per strekkende meter of gedeelte daarvan

 

 

met een minimum van € 2,50

 € 8,60

 

  2.

 voor een vast aangewezen standplaats per kalendermaand of gedeelte daarvan:

 voor los op de grond uitgestalde goederen, voor kramen, tafels en andere uitstallingen, al

dan niet overdekt, alsmede voor twee- of meerwielige voertuigen per strekkende meter of

gedeelte daarvan

 

 

 € 8,60

 

Artikel 6 Wijze van heffing
Het recht wordt geheven bij wege van een gedagtekende schriftelijke kennisgeving, waarop het

gevorderde bedrag is vermeld.

Artikel 7 Termijnen van betaling
In afwijking van artikel 9, eerste lid van de Invorderingswet 1990, moet het recht worden betaald:

1. op het moment van uitreiking van de in artikel 6 bedoelde gedagtekende kennisgeving;

2. ingeval de gedagtekende kennisgeving, als bedoeld in het eerste lid, wordt toegezonden, binnen

veertien dagen na dagtekening van de kennisgeving;

3. de Algemene Termijnenwet is niet van toepassing op de in de voorgaande leden gestelde termijnen.

Nr. 307780

GEMEENTEBLAD 18 december

2019

Officiële uitgave van de gemeente Landgraaf

Gemeenteblad 2019 nr. 307780 18 december 20191



Artikel 8 Nadere regels door het College van Burgemeester en Wethouders
Het College van Burgemeester en Wethouders kan nadere regels geven met betrekking tot de heffing

en de invordering van het marktgeld.

Artikel 9 Overgangsrecht
1. De ‘Verordening marktgelden Landgraaf 2019’, vastgesteld bij raadsbesluit van 20 december 2018

wordt ingetrokken met ingang van de in artikel 10, tweede lid, genoemde datum van ingang van

de heffing, met dien verstande dat zij van toepassing blijft op de belastbare feiten die zich voor

die datum hebben voorgedaan.

2. In afwijking in zoverre van het in het voorgaande lid bepaalde, blijft, indien de datum van

inwerkingtreding van deze verordening ligt na de in artikel 10, tweede lid, genoemde datum van

ingang van de heffing, de ingetrokken verordening gelden voor de in de tussenliggende periode

plaatsvindende belastbare feiten voor zover daarvan de heffing van de rechten in die periode

plaatsvindt.

Artikel 10 Inwerkingtreding
1. Deze verordening treedt in werking met ingang van de eerste dag na die van de bekendmaking.

2. De datum van ingang van de heffing is 1 januari 2020.

Artikel 11 Citeertitel
Deze verordening wordt aangehaald als de ‘Verordening marktgelden 2020’.

 

Aldus besloten in de openbare vergadering van de raad, gehouden op 12 december 2019.

De voorzitter, De griffier

Gemeenteblad 2019 nr. 307780 18 december 20192


